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اخبار

هت‌تریک گازانیگا در پنالتی گرفتن 
پائولو گازانیگا دروازه‌بان خیرونا ستاره برد 2بر یک برابر 
اتلتیک بیلبائو بود چون سه پنالتی را از سه بازیکن گرفت 
و تیمش با یک پنالتی دیگر در آن طرف زمین برنده شد 
تا بعد از چهار بازی در لالیگا طعم پیروزی را بچشد. 
دروازه‌بان 32ساله آرژانتینی در نیمه اول الکس برنگر 
را ناکام گذاشت و در نیمه دوم ابتدا اینیاکی ویلیامز و 
بعد آندر اررا را بعد از آنکه VAR تصمیم گرفت پنالتی 
ویلیامز تکرار شود. کریستین استوانی در نهمین دقیقه 
وقت‌های تلف شده نیمه دوم گل برتری میزبان را از روی 
نقطه پنالتی زد. گازانیگا چهارشنبه شب هم در باخت 
خانگی 3 بر 2 برابر فاینورد یک ضربه پنالتی را دفع کرده 
بود. او همچنین در بازی اول تیمش در لیگ قهرمانان 
مقابل پاری‌سن‌ژرمن در دقیقه 90 گل به خودی زد. 
گازانیگا بعد از بازی با بیلبائو گفت: »خوشحالم که سه 
امتیاز را گرفتیم، یادم نمی‌آید قبلاً چنین مسابقه‌ای 
داشته باشم.« خیرونا، تیم شگفتی‌ساز فصل قبل 
لالیگا که در نهایت سوم شد، در این فصل با 12امتیاز 
از 9بازی در رده یازدهم قرار دارد. بیلبائو هم نخستین 
تیم بعد از رئال مادرید2022 شد که در یک مسابقه دو 

پنالتی را از دست داد.

کماندار المپیکی طلایی شد
مبینا فاح، کماندار المپیکی ایران بعد از طلای 
میکس، صاحب مدال طای انفرادی ریکرو جام 

ریاست جمهوری تاجیکستان شد.
دختر کماندار که همراه رضا شبانی در جام 
ریاست‌جمهوری تاجیکستان شرکت کرده، با 
شکست همه رقبایش به فینال رسید. او که یکشنبه 
با رضا شبانی مدال طای میکس را گرفته بود، 
صبح دیروز هم در فینال انفرادی جام ریاست 
جمهوری تاجیکستان با کماندار روسی مسابقه داد 
و با نتیجه۶ - ۲ برد و دومین طلا را هم گرفت. به 
این ترتیب مبینا فاح دو مدال طلا از تاجیکستان 

سوغات می‌آورد.

استعدادیابی وزنه‌برداری در مدارس
نشست رئیس و دبیر فدراسیون وزنه‌برداری 
با مدیران کل ورزش و جوانان و آموزش و 
پرورش استان تهران برگزار شد. جلسه سجاد 
انوشیروانی و وحید ربیعی دبیر فدراسیون با علی 
جوادی، مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران 
و همچنین کریمیان مدیرکل آموزش و پرورش 
پایتخت برگزار شد. در این دیدار در خصوص 
زیرساخت‌های وزنه‌برداری تهران و همچنین 
همکاری با آموزش و پرورش بحث و تبادل نظر 
صورت گرفت. مقرر شد تعداد 4 تا 6 سالن در 
مناطق مختلف پایتخت در اختیار فدراسیون و 
هیأت تهران قرار بگیرد. فدراسیون هم متعهد 
شد تا با تجهیز این سالن‌ها گام بلندی برای 
احیا و توسعه وزنه‌برداری تهران بردارد. این 
اتفاق در حالی افتاد که قرار است از سال آینده 
مسابقات آموزشگاه‌ها به میزبانی تهران در اردوگاه 

شهید باهنر برگزار شود.

اردوی فرنگی در مازندران
شاگردان حسن رنگرز در پایان اردوی سه روزه 
در رویان، میهمان هیأت کشتی مازندران بوده 
و بخشی از اردوی ریکاوری را در این استان پشت 
سر خواهند گذاشت. مسابقات جهانی زیر 
23 سال روزهای 30 مهر تا 6 آبان و رقابت‌های 
جهانی اوزان غیرالمپیکی نیز 7 تا 10 آبان ماه در 
آلبانی برگزار می‌شود.  تیم‌های امید و بزرگسالان 
کشتی فرنگی ایران اعزامی به این رقابت‌ها که 
هم‌اکنون در اردو به سر می‌برند،‌ فردا با پایان 
این اردو، از 19 مهر برای سه روز در رویان میهمان 
هیأت کشتی مازندران خواهند بود تا علاوه بر 
استراحت، بخشی از اردوی ریکاوری  را در رویان 
پشت سر بگذارند. تیم امید –در صورت صدور 
ویزا- روز 27 مهر تهران را به مقصد تیرانا ترک 
خواهد کرد. تیم بزرگسالان فرنگی نیز چند روز 
بعد از آن راهی آلبانی خواهند شد. تیم‌ فرنگی 
امید ایران که سال 2022 قهرمان امیدهای 
جهان شد،‌ جهانی 2023 زیر 23 سال را در پی 
عدم صدور ویزا از سوی کشور آلبانی از دست داد.

برد سانتوریا با درخشش معنوی‌نژاد
تیم والیبال سانتوریا آسی‌کاستلو با درخشش 
دریافت‌کننده قدرتی‌زن ایرانی‌اش، هفته اول سری 
A2 ایتالیا را با برد شروع کرد. تیم سانتوریا در این 
هفته به مصاف پالمی رفت و با نتیجه 3 بر یک برد.
محمدجواد معنوی‌‌نژاد دریافت‌کننده قدرتی‌زن 
ایرانی سانتوریا در این بازی 17 امتیاز برای تیمش 
گرفت. 17 امتیازی که از 13 حمله، 2 دفاع و 2 
سرویس ثبت شد. معنوی‌نژاد در این بازی 43 
درصد موفقیت حمله داشت و 50 درصد موفقیت 

. یافت ر د

برگشت کمانداران کامپوند به اردو
کمانداران ملی‌پوش کامپوند، دو روزی است با 
شروع اردو در سایت تیراندازی با کمان ورزشگاه 

آزادی سیبل‌ها را نشانه می‌گیرند.
علی هلالیان، میاد رشیدی، محمد معدن‌دار، 
آرمین پاکزاد، نادر منوچهری، وجیهه علیدوست، 
گیسا بایبوردی، الهام قدیم‌پور، فاطمه باقری و بیتا 
عاشق‌زاده کماندارانی هستند که برای 10 روز زیر نظر 

اسماعیل عبادی تمرین می‌کنند.

اریک تن هاخ روزهای سختی 
را پشت سرمی‌گذارد و هر کاری 
می‌کند تا ثابت شود لیاقت آینده‌ای 
بلندمدت در اولدترافورد را دارد. در 
یک هفته اخیر، او در لیگ اروپا با 
پورتو و در لیگ برتر با استون‌ویلا 
روبه‌رو شده که می‌توانست برای 
تصمیم‌گیری مقامات باشگاه 
تعیین کننده باشد. یونایتد 
شاید هیچ‌کدام را نبرد و در بازی 
پنجشنبه برابر پورتو، برد 2 بر صفر 
را با تساوی 3 بر 3 عوض کرد اما 
تساوی بدون گل در ویلاپارک، یعنی 
شیاطین سرخ در این دو بازی مهم 

بازنده هم نبودند.

 ضعف دفاعی
تن هاخ تصمیم گرفت به جانی اوانز 
36ساله و هری مگوایر 32ساله 
اعتماد کند و ماتیس دلیخت که 
با 45میلیون پوند از بایرن مونیخ 
خریده و لیساندرو مارتینس را کنار 
گذاشت. کلین‌شیت در ویلاپارک 
جای شادی دارد چون یونایتد با تمام 
ترکیب‌های دفاعی تن هاخ ضعیف 
بوده و اوانز و مگوایر بعد از 11ماه دوباره 
کنار هم قرار گرفتند. از تابستان دو 
سال قبل که تن‌هاخ آمده، هیچ تیمی 
در لیگ برتر به اندازه یونایتد)24 
بازی( سه گل یا بیشتر در مسابقه‌ای 
نخورده و در 62بازی از ابتدای فصل 
قبل، یونایتد 31بار دو گل خورده که 
این هم یک رکورد است. دلیخت در 
نیمه دوم به جای مگوایر مصدوم به 
زمین آمد اما ناتوانی تن هاخ در سامان 
دادن دفاعی محکم، ضعف بزرگ 
استراتژی او به حساب می‌آید. اوانز 
در شرایط اضطراری فصل از قبل به 

تیم برگشت و همچنان بازیکن مهمی 
محسوب می‌شود و این نشان از ضعف 
دفاعی منچستریونایتد دارد. تن‌هاخ 
اگر می‌خواهد بماند باید فکری برای 

این قضیه کند.
 

در جست‌و‌جوی منچستر جذاب
اگر آمار دفاعی کاری کرده که یونایتد 
در رده چهاردهم لیگ برتر قرار بگیرد، 
وضعیت هجومی هم بهتر نیست. 
یونایتد در هفت بازی لیگ برتر فقط 
پنج گل زده، تنها ساوتهمپتون که از 
نامزدهای سقوط است با چهار گل 
رتبه بدتری دارد، کریستال پالاس 
هم به اندازه یونایتد گل زده. صدای 
»حمله، حمله« قسمت هواداران 
میهمان در ویلاپارک قابل توجه بود 
برای سر جیم راتکلیف و بقیه مقامات 
باشگاه که به دنبال فوتبال جذاب 
منچستری بودند و هستند. آخرین 
بار در فصل 1973-1972 یونایتد در 
هفت بازی اول خود چهار گل زد و 

آمار بدتری داشت. یاشوا زیرکزی در 
10 بازی یک گل، آنتونی در 86 بازی 12 
گل و راسموس هویلان در 48 بازی 17 
گل زده‌اند. تن‌هاخ هم بدترین آمار گل 
در میان مربیان باشگاه بعد از الکس 
فرگوسن را دارد. تیم او به طور متوسط 

هر بازی 1/45 گل زده است.
 

بدترین ها
منچستریونایتد و تن هاخ می‌توانند 
از تساوی در ویلاپارک خوشحال 
باشند چون بایرن مونیخ از عهده 
این کار برنیامد اما این تساوی به بهتر 
شدن حال تیم و هواداران کمکی 
نمی‌کند. نبردن این بازی به معنای 
آن است که یونایتد بدترین عملکرد 
امتیازی خود بعد از هفت بازی در 
تاریخ لیگ برتر را دارد و این بدترین 
شروع تیم بعد از فصل 1989-1990 
است که در »دسته اول« سیزدهم 
شدند و این بدترین عملکرد تیم 
الکس فرگوسن در لیگ بود. تماشای 

خریدهای سیصد و چندمیلیون 
پوندی تیم روی نیمکت نشان از 
اشتباهات استراتژی جذب باشگاه 
زیر نظر او داشت و اگرچه حداقل تا 
حدودی سازمان و جنگندگی که در 
باخت 3 بر صفر مقابل تاتنهام خبری 
از آن نبود و استحکام دفاعی نایاب 
در تساوی با پورتو به چشم می‌خورد، 
تعداد دو برد تا اینجای فصل قابل 
قبول نیست. این چیزی نبود که 
راتکلیف و شرکایش در تصمیم به 
حمایت از تن هاخ در تابستان به 
دنبالش بودند بعد از آنکه با پهن 
کردن تورشان برای یافتن جانشینی 
مناسب، دست خالی ماندند. 
یونایتد بعد از بازی ملی، در خانه 
با برنتفورد، در لیگ اروپا در زمین 
فنرباغچه ژوزه مورینیو، همچنین در 
استادیوم وستهام و در خانه مقابل 
لسترسیتی بازی دارد. اگر تن‌هاخ 
جان سالم به در برد، شاید نتایج 

مثبت در راه باشد.

فیفادی
تعطیات بازی‌های ملی 
زمان خوبی برای  معمولاً 
تغییرات مربی است اما 
تن هاخ امیدوار است این 

فکرها به ذهن مقامات 
تصمیم گیرنده باشگاه 
نرسد و احتمالش بیشتر 
بود اگر این دو بازی به 

را  ویلاپارک  در  خصوص 
می‌باختند. اما دانستن اینکه 

چنین شروع ضعیفی مسأله 
اصلی نشست بعدی مقامات 

باشگاه است، هوش زیادی 
نمی‌خواهد. به هر حال این مقطع 

فرصت خوبی برای یونایتد است که 
گزینه‌هایش را بررسی کند. راتکلیف 
قبل از بازی گفته بود سرنوشت 
تن‌هاخ دست او نیست و مدیریت 
باشگاه درباره اینکه کدام انتخاب از 
جهات مختلف برای تیم بهتر است، 

تصمیم می‌گیرد.

سیدعلی بلند نظر
روزنامه‌نگار

گزارش یک

بارسلونا با پیروزی 3برصفر در زمین 
نه  ا ر مقتد نشینی  ر صد با  س  لاو آ
به تعطیات بازی‌های ملی رفت و 
ستاره این بازی کسی نبود جز 
روبرت لواندوفسکی 36ساله که 
در نیمه اول هت‌تریک کرد. 
مهاجم لهستانی حالا با اقتدار 
در صدر جدول گلزنان لالیگا 
قرار گرفته. او پیش از این هم 
با هفت گل نفر اول جدول 
پی‌چی‌چی بود و حالا با 10گل 
دست‌نیافتنی شده. نفر دوم 
این جدول، آیوس پرس از 
ویارئال است که شش گل زده؛ 
رافینیا، کیلیان امباپه و جووانی 
لوسلسو هم با پنج گل مشترکاً در رده 

سوم قرار دارند.

اما لواندوفسکی در این فصل 9 گل 
بدون پنالتی زده و با مربع رئال مادرید 
متشکل از امباپه، وینیسیوس جونیور، 
رودریگو و فدریکو والورده برابر شده 
است. اگرچه امباپه پنج گل زده اما سه 
گلش از روی نقطه پنالتی بوده مثل دو 
تا از چهار گل وینیسیوس. لواندوفسکی 
زیر نظر هانسی فلیک که در بایرن 
مونیخ هم با او کار کرده بود، پیشرفت 
چشمگیری داشته، او فصل قبل تا 
این مقطع تنها پنج گل زده بود. فلیک 
درباره او گفت: »لواندوفسکی همان 
بازیکنی است که در مونیخ می‌شناختم، 
او در محوطه جریمه بهترین است، کارش 
فوق‌العاده و همیشه آماده زدن گل 
است. البته فکر می‌کنم باید همه تیم را 
تحسین کنیم که به او کمک می‌کنند.«

تساوی در ویلاپارک حال یونایتد را بهتر نمی‌کند

آینده مبهم آقای هلندی

دخئا، ستاره پیروزی فیورنتینا بر میلان
داوید دخئا ستاره پیروزی فیورنتینا بر 
میلان بود با دو پنالتی‌ای که گرفت. او تئو 
هرناندس و تامی آبراهام را ناکام گذاشت 
هرچند مویزه کین هم آن طرف برای 
میزبان یک پنالتی خراب کرد. 
این چرخش قابل توجهی برای 
دروازه‌بان اسپانیایی است که در 
12سال بازی برای منچستریونایتد 
تنها هفت پنالتی گرفت و حالا 
شاید هواداران منچستریونایتد 
چرا  که  می‌خورند  حسرت 
از  بعد  نداد  اجازه  باشگاه 
ژوئن 2023 قرارداد او تمدید 
شود. در شبکه‌های اجتماعی 
واکنش‌های بامزه‌ای به عملکرد 
خوب دخئا در این بازی به چشم 
می‌خورد، یکی از هواداران یونایتد 

نوشته بود: »قبول کنید، دخئا یکی از 
بهترین دروازه‌بان‌های جهان است، 
صدبرابر بهتر از اونانا.« دیگری نوشت: 
»مشکل از تن‌هاخ بود.« و بعدی هم 
گفت: »باورم نمی‌شود به خاطر اونانا 
گذاشتند او برود. مشکل از او نبود مشکل 
از کسی بود که اصاً خوب نیست.« 
در این بازی برای نخستین بار بعد از 
هشت سال در سری A یک دروازه‌بان دو 
پنالتی گرفت، نفر قبلی، فدریکو مارکتی 
دروازه‌بان لاتزیو در بازی با کارپی بود. 
یاسین عدلی هم که به صورت قرضی از 
میلان به فیورنتینا رفته، به تیم اصلی‌اش 
گل زد. کریستین پولیشیچ در چهارمین 
بازی متوالی برای میلان موفق به گلزنی 
شد اما آلبرت گودموندسون گل پیروزی 

میزبان را به ثمر رساند.

لواندوفسکی برابر با مربع رئال

حضور تک و تنها در مسابقه، برایم سخت است

مریم بربط: تمرین در ایران کمکی به من نمی‌کند

مریم بربط تنها جودوکار زن ایران 
برای کاپ جودوی آسیا همین روزها 
به قزاقستان می‌رود؛ مسأله‌ای که 
خودش آن را باعث ناراحتی می‌داند 
و معتقد است عدم اعزام تیم کامل 
زنان به مسابقات مختلف اثرات 
منفی روی عملکردش می‌گذارد. 
بربط از طرفی معتقد است دیگر 
تمرین در ایران چیزی به او اضافه 
در  که  رسیده  وقتش  و  نمی‌کند 

کمپ‌های خارجی اردو بزند.
به  از سفر  قبل  دختر جودوکار 
قزاقستان برای کاپ آسیا از شرایطش 

می‌گوید: »تقریباً 3 ماه پیش برای 
حضور در این مسابقات ثبت‌نام 
کردم و در این مدت چندین اردو را 
پشت‌سر گذاشتم. در این روزها هم 
آخرین تمریناتم را انجام می‌دهم، 
همه‌چیز خوب است و امیدوارم 
دست پر از این مسابقات برگردم.«

درحالی که رشته جودو ایجاب 
می‌کند تا ملی‌پوشان به صورت 
تیمی اعزام شوند، بربط در اکثر 
می‌کند؛  شرکت  تنها  مسابقات 
موضوعی که خودش چندان خوب 
نمی‌داند: »جودو رشته‌ای تن‌به‌تن 
است اما من اکثراً تنها جودوکار زن 
ایرانی هستم که به مسابقات اعزام 
می‌شوم و این برایم سخت است. 
در حالی که باتوجه به شرایط این 
رشته بهتر است تیم اعزام شود تا 
عاوه بر اردوها قبل از مسابقات 
هم حریف تمرینی داشته باشم 

اما متأسفانه اکثراً این اتفاق رخ 
نمی‌دهد. به هرحال این مسأله 
سیاست فدراسیون است و کاری از 
دست من برنمی‌آید. قباً در رده 
نوجوانان و جوانان همیشه دست 
پر از مسابقات برمی‌گشتم. از طرفی 
چندباری فدراسیون فرصت را به 
بقیه ملی‌پوشان داد، ولی نتوانستند 
استفاده کنند و فدراسیون را ناامید 
کردند. به همین خاطر مسئولان 
تصمیم گرفتند من در اکثر مسابقات 

تنها دختر اعزامی باشم.«
به نظر ملی‌پوش جودو، دیگر تمرین 
در ایران برایش فایده‌ای ندارد و نیاز 
به اردوهای خارجی دارد: »با این 
شرایط حتی خود فدراسیون هم 
قبول دارد که سقف من در ایران پر 
شده و باید در اردوها و کمپ‌های 
خارجی تمرین کنم. فدراسیون 
صحبتش را کرده اما هیچ قولی در 

این زمینه نداده است. امیدوارم در 
آینده نزدیک این امکان فراهم شود.«
بربط حالا فقط تقاضای حمایت 
»تعلیق  دارد:  را  زنان  جودوی  از 
ضربه بدی به جودو زده است. اکثر 
ملی‌پوشان کوچ کرده‌اند و می‌توانم 
بگویم تنها کسی که مانده من 
هستم. من هم دلم می‌خواست 
رشته‌ام را عوض کنم اما به خاطر 
همه زحماتی که کشیده بودم، دلم 
نیامد این کار را بکنم. حالا تنها 
خواسته‌ام از مسئولان این است که 
حمایتم کنند. شاید فقط یک پله 
مانده که به مدال بازی‌های آسیایی 
یا حضور در المپیک برسم. من تا 
اینجای کار همه تلاشم را کرده‌ام 
و حتی روزهایی بوده که به رغم 
بی‌انگیزگی و افسردگی ادامه دادم، 
از اینجا به بعد را به خدا می‌سپارم 
و امیدوارم بهترین اتفاقات بیفتد.«

فائزه زمانی
خبر‌نگار

مصاحبه

واکنش رئیس سازمان لیگ والیبال به ادعای نصری 

ترابی: هیچ باشگاهی حق تهدید بازیکن را ندارد
ضعف تصمیمات سازمان لیگ بسکتبال

صالحیان: مصوبه‌ای که با جوانگرایی در تضاد است
نضباطی  ا کمیته  ی  أ ر  / رنجبر ی  مهر
 40 برای پرداخت  فدراسیون والیبال 
درصد قرارداد مبین نصری با پیکان به 
تیم شهداب یزد، حسابی این ملی‌پوش  
لژیونر والیبال را شاکی کرد. افشاگری 
او درباره باشگاه شهداب یزد، ابهاماتی 
داشت که با محسن ترابی مطرح کردیم. 
محسن ترابی رئیس سازمان لیگ درباره 
پرداخت 40 درصد قرارداد نصری به شهداب 
یزد می‌گوید: »دو سالی است که تیم‌ها 
می‌توانند برای بازیکنان قرارداد از یک تا 5 
ساله را بنویسند. قبلاً قراردادها 3 ساله بود. 
مبین نصری زمانی که با شهداب یزد قرارداد 
بسته 18 ساله بوده و 5 ساله امضا کرده، در 
حالی که آیین‌نامه می‌گفت قرارداد باید 3 
ساله باشد. ولی نصری ظاهراً تعهد محضری 
داده که اگر هر تیم دیگری رفت 40 درصد 
قراردادش را به شهداب بدهد. شهداب یزد 
با استناد به آن تعهد محضری به کمیته 
انضباطی شکایت کرده است. متأسفانه 
ناآگاهی بلای بدی است. پرداخت 40 درصد 
قرارداد هم ربطی به سازمان لیگ ندارد. 
رأی کمیته انضباطی است. بازیکن قرارداد 
ندارد و می‌تواند برود اما به خاطر تعهد 
کتبی‌اش کمیته انضباطی رأی داده است.« 
رئیس سازمان لیگ، معتقد است شرط 

ضمن عقد باشگاه‌ها در قرارداد بازیکنان، 
در آیین‌نامه لیگ نیست: »اینکه باشگاه 
شهداب برای انتقال نصری به گیتی‌پسند 
شرط پرداخت 80 میلیون و بازی نکردن 
مقابلش را مطرح کرده، اصاً در آیین‌نامه 
وجود ندارد. حتی کمیته انضباطی هم 
شرط ضمن عقد را قبول نمی‌کند. این 
مسأله بیشتر بحث اخلاقی است که بعضی 
بازیکنان رعایت می‌کنند و در واقع بازیکنان 
نباید متعهد شوند. اصاً بازیکن نباید 
شرط باشگاه را قبول کند و حتی نباید 
تعهد کتبی بدهد که دردسر شود.« به 
گفته ترابی، دعوای شهداب یزد با نصری 
از حضورش در شهرداری ارومیه شروع شد: 
»دعوای مبین نصری اصاً از حضورش در 
ارومیه شروع شد. او یک سال قرضی به 
ارومیه رفته بود و شهداب اصرار داشت که 
در بازی رفت و برگشت بازی نکند که ما 
قبول نکردیم. البته نصری در بازی رفت 
حاضر نشد اما در برگشت به زمین رفت. 
یکی از دلایل موافقت ما با حضور او در 
شهرداری ارومیه استعدادش بود، چراکه 
از بازیکن روی نیمکت نمی‌توان استفاده 
کرد.« به گفته او هیچ باشگاهی نمی‌تواند 
بازیکن را تهدید کند: »هیچ باشگاهی حق 
تهدید بازیکن را ندارد. اگر نصری از تهدید 

شهداب مستندات دارد، می‌تواند احقاق 
حق کند، اما مهم این است که چطور 
بخواهد ثابت کند.« محسن ترابی معتقد 
است فدراسیون به مبین نصری کمک 
زیادی کرده: »فدراسیون به مبین نصری 
خیلی کمک کرد تا حقش ضایع نشود. 
کمته انضباطی هم قبل از صدور رأی به طور 
حتم حرف دوطرف را می‌شنود و هیچ وقت 

یکطرفه به قاضی نمی‌رود.«

ت  تصمیما   / ی ر غفا یسا  پر
به  ل  بسکتبا لیگ  ن  زما سا
با  کاماً  یش  ضعف‌ها خاطر 
سیاست‌های فدراسیون و اهداف 
مدنظر برای لیگ در تضاد است. 
محمدرضا صالحیان دبیر سابق 
فدراسیون بسکتبال و داور سابق 
مشکلات  ره  با ر د لمللی  بین‌ا
فصل جدید، انحال و انصراف 
تیم‌ها و بی‌انگیزگی باشگاه‌های 
بزرگ مثل مهرام و ذوب‌آهن 
برای ادامه فعالیت می‌گوید: »به 
نظر می‌رسد سازمان لیگ به 
فقدان نگاه بلندمدت مبتلاست 
اثر تصمیمات و  به  و توجهی 
مصوبات ندارد، شرایط باشگاه‌ها 
و شرایط اقتصادی کلان را در نظر 
از  شناخت  بدون  و  نمی‌گیرد 
مارکت بسکتبال، آیین‌نامه‌هایی 
را صادر می‌کند که لطمه‌های 
وارد  لیگ  به  جبران‌ناپذیری 

می‌کند.«
او به یکی از این قوانین اشاره 
می‌کند: »یکی از مصوبات اجازه 
حضور سه بازیکن خارجی را 
برای لیگ برتر  به باشگاه‌ها 

می‌دهد. این مصوبه از یک طرف 
با سیاست جوانگرایی فدراسیون 
بسکتبال در تضاد است و از طرف 
دیگر موجب تضعیف باشگاه‌ها و 
به تبع آن تضعیف لیگ می‌شود. 
با صدور مجوز حضور سه بازیکن 
از  لیگ، فرصت‌ها  خارجی در 
جوانان گرفته می‌شود، منظور 
از »فرصت‌ها« لیست بلندی از 
امکانات مثل فرصت دیده شدن 
در لیگ، زمان بازی در لیگ برتر، 
محک خوردن مهارت بازیکنان 
توانمندی  ارتقای  در مسابقه، 
بازیکنان در مواجهه با شرایط 

واقعی مسابقه است.«
باشگاه‌ها  صالحیان  نظر  به 
از  برای بهره‌برداری حداکثری 
این مصوبه، دو راهکار دارند: 
»برای به‌کارگیری بازیکن خارجی 
باکیفیت باید بودجه و سرمایه 
بیشتری در نظر بگیرند که با 
توجه به شرایط اقتصادی، هزینه 
حضور باشگاه‌ها در لیگ بیشتر 
می‌شود و این در تضاد با منافع 
نظر  به  پس  باشگاه‌هاست. 
می‌رسد این تصمیم بدون بررسی 

کافی کارشناسی و نگاه جامع به 
اثر آن و بی‌توجه به شرایط کلان 
اقتصادی گرفته شده است. ضمن 
اینکه این تصمیم اثرات منفی 
دیگری شامل خروج ارز از کشور 
و کاهش میزان اشتغال بازیکنان 
در لیگ را دارد و شاید تنها اثر 
مثبت آن درآمدزایی برای سازمان 

لیگ است!«


